ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «___» _________ 2017 года № ___/___-17-5
РЕШЕНИЕ

Об исполнении  решения
Сахалинского областного суда от
13.10.2017 по административному
делу № 3а-44/2017 и признании
утратившим силу абзаца третьего
пункта 3.1 Раздела 3 Порядка
приватизации служебных жилых
помещений муниципального
жилищного фонда городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,
утвержденного решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска
от 19.11.2008 № 1299/56-08-3

В соответствии с Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации
от 30.03.2012 № 9-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 4
Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской
Федерации» в связи с жалобой администрации муниципального образования
«Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл», статьей 73 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 74 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», на основании решения Сахалинского областного суда от
13.10.2017 по административному делу № 3а-44/2017, Городская Дума города Южно-
Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Исполнить решение Сахалинского областного суда от 13.10.2017 по
административному делу № 3а-44/2017 по административному исковому заявлению Че-
Мал С.А. о признании недействующим абзаца 3 пункта 3.1. Порядка приватизации
служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.11.2008 № 1299/56-08-3.

2. Признать утратившим силу абзац третий пункта 3.1 Раздела 3 Порядка
приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 19.11.2008 № 1299/56-08-3 с 23 декабря 2008 года.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
Комитет по социальной политике (Рудакова Т.И.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова